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■ 'wszęcHzie■u
Przystrojony Prószków oraz coraz więcej 
domów w naszej gminie. Zbliżające się 
święta obfitują w światło. Światłem jest 
fakt obchodzonych narodzin Dzieciątka 
Jezus i uhonorowaniem jego chwały są 
nasze olśniewające domostwa. Wielu, jak 
nie wszyscy mieszkańcy naszej gminy, 
przystrajają całe domy i okna mieszkań 
migoczącymi światełkami oraz różnorakimi 
ozdobami. Obserwując ten fakt zastana
wiamy się czy idąc za przykładem innych 
gmin i miejscowości nie należałoby w jakiś 
sposób wyszczególnić tych którzy najpięk
niej przystrajają domy lub mieszkania.
Postanowiliśmy ogłosić konkurs na naj
piękniej przystrojony dom, obejście. 
Oczywiście nie chodzi nam o wszczyna
nie rywalizacji między sąsiadami, lecz 
o zaprezentowanie tych posesji, które we
dług Państwa, czyli naszych czytelników 
są niezwykle urocze i w których przyozdo
bienie właściciele zaangażowali się całym 
sercem.
Zapraszamy do zgłaszania do redakcji 
Gazety Prószkowskiej tych domostw, któ
re Państwa zdaniem zasługują na wyróż
nienie. W styczniowym numerze Gazety 
zaprezentujemy zdjęcia zgłoszonych po
sesji oraz zaprosimy do oceny naszych 
czytelników.
Zgłoszenia prosimy kierować na adresy: 
Gazeta Prószkowska, ul. Słoneczna 9, 46 
- 060 Prószków lub na adres e - mail be- 
hemoth@dvp. pl (preferowany adres) 
oraz telefonicznie 4649525 i 0 608635411 
(preferowany numer telefonu).

Powracająca tradycja
Dawniej czczone święto powraca do miejscowości naszej gminy. Dzień św. Marcina kiedyś 
na Śląsku był doniosłym świętem, prze; lata jednak nie można było organizować „nielegal
nych” pochodów i zgromadzeń, ponieważ władze PRL obawiały się takich zjawisk. Obecnie 
z dużym zaangażowaniem lokalnych społeczności święto to wchodzi na powrót do kalen
darza imprez. Jak widać w fotoreportażu cieszy się niebywałą popularnością i udział w nim 
biorą całe rzesze mieszkańców miejscowości, w których jest organizowane.

. fotoreportaż na str. 6 i 7

(grudzień w Cesie...
A co słychać w grudniowym lesie? Opadły li
ście. Wprawdzie trzymają się jeszcze ostatkiem 
sił przed naporem wiatru jeszcze w buczynach 
i dębinach, gdzie słychać ich muzykę, ten sze
lest i szemranie monotonne, które gdy się do
brze wsłuchać przypomina kołysankę. Taką zi
mową „usypiankę”.
W partiach liściastych lasu zrobiło się pusto 
i bardzo przejrzyście. Wydawałoby się, że po
równując las letni z lasem zimowym to nie te 
same okolice, nie te same drzewostany, 
w dnie lasu nie pozostał już nawet ślad zieleni. 
Tylko w partiach lasów iglastych w dnie lasu 
pozostały resztki zieleni, a głównie mszaki 
i paprotniki. Do kalendarzowej zimy pozostało 
jeszcze trochę czasu, a świat roślin zapadł 
w głęboki jen oczekując na śniegową szatę. 
Kiedy przyjdzie śnieg wypełni las puszystą po
nową. Te pierwsze śniegi to cienka warstwa 
bieląca leśne poszycie, utrzymująca się nieraz 
ledwie kilka godzin, a mimo to jak potrafiąca 
odmienić świat. Zwierzyna i ptaki czekają na 
śnieg z niepokojem i obawą o dostęp do wody 
i pożywienia.
Borsuk zasnął w głębokiej norze, wyścielonej 
suchą roślinnością. W dziupli śpi podobnie 
wiewiórka, a jeż pod wykrotem przysypany 
grubą pierzyną z liści. Większość zwierząt jed
nak będzie zimę przeżywało normalnie. Jele
nie i sarny zmieniły suknie na zimowe szaty, \ 
ciepłe i puszyste, podobnie dziki, którym 
szczecina zgęstniała i szczelnie okrywa całe 
ciało. Lis nabrał eleganckiego szykownego wy
glądu. Futerko jego niejeden by chciał mieć, 
toteż przymyka wśród gąszczy i zarośli szybko 
jak płomienista smuga.
Grudzień to przede wszystkim święta Bożego 
Narodzenia i jak każę tradycja wszyscy przy
pominają sobie o lesie z powodu zielonego bo
żonarodzeniowego drzewka. Bo przecież trud

©rodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Prószków 

Życzę, aby tegoroczne święta Bożego Narodzenia 
były rozświetlone ciepłem choinkowych światełek, 
pełne spełnionych marzeń, spokoju, zdrowia 
i wszelkiej pomyślności. Żyezę, aby nikt z nas 
nie doświadczył uezueia samotności, żalu i tęsknoty, 
aby każdy dzień Nowego “Roku był wigilijnym 
spotkaniem potrzebnych sobie ludzi.
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no wyobrazić sobie kolację wigilijną bez pięk
nej zielonej, ozdobionej przeróżnie choinki. 
Choinki można kupować w każdym leśnictwie 
i nadleśnictwie już na tydzień przed świętami. 
Tylko tam sprzedawane choinki mają pocho
dzenie całkowicie legalne, a zaopatrując się 
w tych miejscach unikniemy niepotrzebnych 
nieprzyjemności, jakie ąąm grożą za samowol
ne wycinanie drzewek.
Wędrując po grudniowym lesie, jeżeli się do
brze przesłuchamy, o czym mówi las to nie 
jednej ciekawej rzeczy można się dowiedzieć 
i nie jedno zobaczyć. Są tu ciekawsze wiado
mości niż te płynące z telewizora. Zapraszam 
do spacerów....

Nadleśniczy Nadleśnictwa Prószków 
mgr inż. Lech Olczyk
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1 listopada - Chrząszczyce, włamanie do bu
dynku mieszkalnego.
1 listopada - Prószków, pożar sterty słomy - 
podpalenie.
31 października/1 listopada - Źlinice, włamanie 
do samochodu osobowego.
10/11 listopada - Prószków, kradzież roweru. 
10/11/12 listopada - Folwark, na terenie kopalń^ 
włamano się do koparki i skradziono paliwo.
16 listopada - Ligota Prószkowska, zatrzymano 
nietrzeźwego kierowcę.
15/16 listopada - Boguszyce, włamanie do sa
mochodu.
21 listopada - Prószków, zatrzymano nietrzeź
wego kierowcę.
22 listopada - Źlinice, doszło do pobicia.
W listopadzie doszło również do zniszczenia po
mostu - ścieżki spacerowej na terenie rezerwa
tu Nowa Kuźnia.

MołoCross w Winowie
Chcielibyśmy poinformować wszystkich miesz
kańców gminy Prószków, że dnia 24 paździer
nika przy bardzo sprzyjających warunkach po
godowych odbył się na poligonie Winów, fe
styn motocrossowy. Do udziału zgłosiło się ok. 
35 zawodników z Cieszyna, Bielskia Białej, 
Żor, Wrocławia, Grodkowa, Opola i okolicz
nych wsi. Również warto wspomnieć, że festyn 
zaszczycili zawodnicy z Niemiec i Czech.
Odbyły się dwa biegi po 10 minut dla zawodni
ków w wieku 4-12 lat. Na pierwszym miejscu 
nie dając szans żadnemu konkurentowi upla
sował się: Bartosz ’Zaręba na motocyklu 
KTM50, a za jego plecami do mety dotarli: Mi
chał Śpiewok, Karol Sado, Paweł Misiorz i Kry
stian Zielezny.
W klasie 125 - 250 rozegrano dwa biegi po 15 
minut + 2 okrążenia. Pośród motocykli w klasie 
do 125 cm3 bezkonkurencyjnie pojechał wice
mistrz Polski 2004 - Tomasz Małecki, a o dru
gie miejsce stoczyli pojedynek bracia Arka
diusz i Bogusław Zielezny z Żor.
W najliczniej obleganej klasie do 250 cm3 
pierwsze miejsce zajął wielokrotny mistrz Pol
ski, uczestnik rajdu Paryż - Dakkar dosiadają
cy motocykla Husaberg - Wojciech Rencz. 
W pierwszym biegu na pozycji drugiej dojechał _ 
Walter Stępiński - legenda polskiego sportu 
motocrossowego i wielokrotny mistrz Polski. 
Pośród zawodników miejscowych w klasie do 
250 cm3 miejsce piąte i szćłfete zajął mieszka
niec Winowa - Norbert Janecko na motcclklu 
KTM. Po rozegraniu wszystkich biegów za
wodnicy i osoby towarzyszące spotkali się przy 
grillu i piwku. Atrakcję tę w całości zorganizo
wała i sponsorowała firma Toyota - Szic Opo
le, dealer znanego koncernu motoryzacyjnego, 
zajmująca się między innymi importem i sprze
dażą markowych samochodów.
W imieniu Klubu Fanów Sportu Motocrossowe
go pragniemy podziękować wszystkim, którzy 
pomogli przy zorganizowaniu festynu, jak i licz
nie zgromadzonym i gorąco dopingującym ki
bicom. JANECKO

- plan zajęć na najbliższy miesiąc:
10 i 11 grudnia - w piątek i w sobotę nie 
będzie zajęć z powodu wyjazdu
p. Magdy i p. Grażyny - przepraszamy!!!
13 grudnia - poniedziałek - odbędą się 

' dodatkowe zajęcia w godz:
• MINI godz. 15.30-17.00
• JUNIORZY godz. 17.00 _ 18.30
• SENIORZY godz. 18.30 _ 20.00
17 i 18 grudnia - w piątek i w sobotę zaję
cia odbędą się wg ustalonego planu - 
bez zmian
22 grudnia - środa - odbędą się dodatko
we zajęcia (ostatnie w starym 2004 roku) 
w godz:
• MINI godz. 15.30-17.00
• JUNIORZY godz. 17.00 _ 18.30
• SENIORZYgodz. 18.30 - 20.00
07 i 08 stycznia - w piątek i w sobotę 
pierwsze w nowym 2005 roku zajęcia od
będą się wg ustalonego planu - bez zmian.

Tradycyjnie już, jak co roku w listopa
dzie mogliśmy spotkać się z muzyką 
poważną w kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Szkaplerznej w Chrząsz
czy each.

DARMOWE 
OGŁOSZENIA DROBNE

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

KARINA GRÓHLICH 
tel. (077) 4648479 Ligota Prószkowska

Przeróbki krawieckie ciężkie 
Zwężanie, wymiany zamków, 

skracanie i wszelkie inne usługi. 
Złotniki, ul. Polna 10 

tel. 4648342, tel. kom. 0 697816604

Gminny Ośrodek Kultury
w Prószkowie organizuje zapisy do młodzieżo
wej grupy teatralnej.
Zajęcia obejmować będą:
- ruch sceniczny,
- animacje przedmiotu i lalek,
- teatr plastyki i ruchu z elementami pantomimy,
- kształcenie głosu,
- praca nad dykcją,
- interpretacja wiersza i prozy,
- kompleksowe przygotowanie widowiska te
atralnego.
Zapisy w GOK Prószków od dnia 22 grudnia 
2004 r. Ofertę kierujemy do uczniów gimnazjum.
Formacji Tańca Nowoczesnego 
„SCORPION” zaprasza na zajęcia 
w piątki:
„MINI”-dzieci od 5 do 11 lat 15.30- 17.00 
„JUNIORZY” - młodzież od 12 do 14 lat 
18.3O_2O.oo
„SENIORZY” - młodzież powyżej 14 lat 
17.00_18.30
i w soboty:
„MINI” - dzieci od 5 do 11 lat 10.00 - 11.30 
„JUNIORZY” - młodzież od 12 do 14 lat 
11.30_13.00
„SENIORZY” - młodzież powyżej 14 lat 
13.00_14.30
TANIEC NOWOCZESNY
CHEERLEADER’S - POMPONY, 
MAŻORETKI
Chcesz nawiązać nowe przyjaźnie?
Chcesz nauczyć się tańczyć?
Chcesz wystartować w zawodach tanecz
nych, Mistrzostwach Polski, festiwalach?
Chcesz się dobrze bawić?
PRZYJDŹ DO NAS!!!
Choreograf Magdalena Kolman tel.0602778681

Koncert został przygotowany przez parafię 
i Gminny Ośrodek Kultury w Prószkowie 
w osobie Joachima Konska, on też zajął się 
prowadzeniem muzycznego widowiska. Wy
konawcami była młodzież ucząca się w Pań
stwowej Szkole Muzycznej II stopnia w Opolu. 
Bogaty program zawierał utwory na organy, 
skrzypce
i śpiew, a w każdą część koncertu wprowadzał 
nas pan Konsek, dzieląc się informacjami na 
temat kompozytorów, jak i cech charaktery
stycznych poszczególnych dzieł.
Trwający czterdzieści minut koncert pozosta
wił bardzo miłe wrażenia i skłonił wielu zgro
madzonych słuchaczy do kontemplacji i roz
myślania na temat tajemnicy geniuszu ludzi 
tworzących tak piękne dzieła muzyczne.
Zapraszamy za rok do Chrząszczyc na kolej
ny koncert zatytułowany „Śpiewamy i gramy 
dla Pani z Góry Karmel”.
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Przedsiębiorco!
Prowadząc swoją firmę zaobserwowałeś 
zapewne, kto jest jej klientem. Kto ko
rzysta z oferowanych przez Ciebie usług 
i kto jest nabywcą produktów wytwarza
nych przez Twoją firmę. Zastanawiasz 
się również nad tym, kto jeszcze mógłby 
być klientem, nabywcą. W dużej mierze 
są to mieszkańcy i przedsiębiorstwa 
z naszej gminy oraz gmin ościennych 
jak również w przypadku dużych zakła
dów produkcyjnych klienci z terenu wo
jewództwa, całej Polski i Europy.
Nasza gmina ciągle się rozwija, przyby
wa nowych podmiotów gospodarczych 
poszukujących kontaktu z już istniejący
mi firmami chcąc nawiązać współpracę 
lub skorzystać z oferty usług bądź pro
duktów. Wyobraźmy sobie taką sytuację, 
przyjeżdża inwestor na przykład z Nie
miec (to staje się, co raz częściej fak
tem, wiele firm interesuje się inwestowa
niem w naszej gminie) mający zamiar 
rozpocząć produkcję jakiegoś asorty
mentu lub świadczenie usług. Zanim 
przystąpi do produkowania czegokol
wiek musi wybudować zakład lub przy
najmniej stworzyć zaplecze. Przed roz
poczęciem inwestycji zawsze będzie 
chciał się zorientować z usług jakich 
Jirm będzie mu wygodnie korzystać na 
miejscu i czy nie będzie mu się to przy
padkiem bardziej opłacało. Skąd zatem 
ma wziąć informacje o firmach z tego re
gionu, solidnie świadczących usługi, 
bądź oferujących towary wyższej jako
ści, niż gdzie indziej w kraju lub za gra
nicą.
Często taki inwestor zasięga informacji 
w wydziale promocji w Urzędzie Miasta 
i Gminy Prószków, lecz urzędowe dane 
nie zastąpią prawdziwie profesjonalnie 
sformułowanej oferty. Dlatego też inwe
stor ów posiłkuje się ogólnymi danymi, 
które niekoniecznie świadczą o wysokiej 
jakości usług i produktów.
W innym przykładzie można założyć 
przypuszczenie, iż na przykład niektórzy 
mieszkańcy Ligoty Prószkowskiej mogą 
nie wiedzieć o istnieniu przedsiębior
stwa umiejscowionego dajmy na to 
w Boguszycach, lub też nie mogą zna
leźć numeru telefonu bądź adresu, dzię
ki którym mogliby skorzystać z oferty to
warów bądź świadczonych usług.
Zdajemy sobie sprawę, iż Państwa firma 
poświęca rocznie setki złotych na rekla
mę w przeróżnych mediach i w niektó
rych przypadkach jest to skuteczne 
działanie, lecz bardzo często reklama 
Państwa firmy trafia w tak zwaną próż
nię i niknie pomiędzy setkami ogłoszeń 
z terenu całego województwa bądź kra
ju. Należy tu zastanowić się nad celowo
ścią zamieszczania wizytówek firmy 
handlującej na terenie gminy Prószków, 
dajmy na to opałem, w mediach, które 
docierają głównie do mieszkańców pol
skiego wybrzeża (znikoma jest szansa 
by tamtejszy klient zamówił taką usługę

Administracja 
urzędy, instytucje

Budownictwo 
produkcja materiałów
budowlanych, usługi 
remontowo-budowlane, 
handel I dystrybucja

1
Edukacja,oświata 
przedszkola, szkoły 
podstawowe, gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne, 
szkoły niepubliczne, 
biblioteki

www.flrmaproszkow.netkatalog firm i Instytucji z terenu Gminy Prószków

kontaktregulaminrejestracjaciekawe www

usługi transportowe powyżej 1 tony
• Boguszyce

• węgiel - orzech, groszek
• flot
• miał (groszko - miał)

• piasek -
do piaskownic, tynku, posadzek
• pospółka (żwir)

* cement
♦ wapnoFinansfe 

banki, rachunkowość, 
ubezpieczenia

Gastronomia
bary, restauracje, domy 
weselne. cukiernie

Kościoły, parafie

Lasy 
nadleśnictwo, leśnictwa, 
leśniczówki, usługi leśne

Ogrodnictwo, 
szkółkarstwo 
produkcja ogrodnicza, 
urządzanie, tereny zielone

Organizacje, 
stowarzyszenia 
kluby sportowe. koła 
miłośników, DFK

Piekarnie, 
cukiernie 
produkcja, wypiek

Reklama 
projekty, produkcja

Salony urody 
fryzjerstwo, salony
kosmetyczne, solaria

Gerhard Baron ul. Opolska 98, 46-061 Zimnice Wielkie tel.(077)464 83 96 • Jaśkowice

drzewa i krzewy ozdobne i owocowe 

krzewy i okulanty róż 

projektowanie, obsadzanie, pedęgnacja 

ogrodów i terenów zielonych 

/ z x systemy nawodnieniowe 

Z www.malejki.pl 
biuro@malejki.pl

leżenia na życie Winicjusz Badura
opieczenia na życie (III filar) 
widualne konta emerytalne 
opieczenia dziecka 
lusze emerytalne (II filar) 
lusze inwestycyjne 
dukty bankowe

• Zimnice Małe

• Zimnice Wielkie

* Źlinice

wygląd
tworzonego portalu

• Złotniki

lub towar u Państwa).
Owszem, szyldy, plansze afisze są nie
zwykle potrzebne, lecz w naszych cza
sach zmianie uległ sposób nawiązywania 
kontaktów. Mamy do czynienia z coraz 
większym zjawiskiem nawiązywania 
współpracy na odległości, a do bezpo
średnich spotkań czy osobistych rozmów 
dochodzi po uprzedniej rozmowie telefo
nicznej bądź wymianie korespondencji za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.

Portal www
Zastanawiając się nad sposobem skon
taktowania Państwa przedsiębiorstwa 
z potencjalnym klientem firma Behemoth 
postanowiła zaproponować najcelniejszą 
reklamę. Reklamę zaspakajającą potrze
by lokalnie działającej firmy, jak również 
zaprezentowanie się równocześnie w naj
szerszym medium, jakie dotychczas wy
myślił człowiek, czyli w Internecie. Nasza 
propozycja jest oparta na sprawdzonych 
i funkcjonalnych rozwiązaniach, lecz roz
budowujemy ją o dodatkowe elementy, 
dzięki którym będziecie Państwo mieli 
szansę na zbudowanie profesjonalnego 
wizerunku Waszej firmy.
Warto, więc zainteresować się kompen
dium opiewającym cały zakres możliwo
ści, które będzie się rozwijać wraz z Pań
stwa firmą i reagować natychmiast na 
wszelkie zmiany w profilu działalności 
oraz zmiany w produkowanym asorty
mencie.
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą. 
Skorzystanie, z niej nie przyniesie Pań
stwa firmie uszczerbku finansowego, po
nieważ jest wyjątkowo mało kosztowna, 
a efekty nawiązania współpracy w ramach 
propozycji firmy Behemoth mogą okazać 
się niezwykle korzystne dla budżetu pro

• ziemia
• ziemicfogrodowa 
workowana

• Chrząszczyre

• Chrzowice

• Folwark

• Górki

(uimnnna)
Przysiecz ul. Strażacka 15 
46-060 Prószków 
tel. (077)464 80 38 
tel./fax (077) 402 97 51

Ligota
• Prószkowska

• Nowa Kuźnia

• Prószków

• Przysiecz

• Winów

wadzonego przez Państwa przedsiębior
stwa.
Przewodnik
Równolegle do tworzonego portalu inter
netowego wydany zostanie kolorowy 
przewodnik po firmach z naszej gminy 
„Co, gdzie załatwić w Gminie Prószków? „ 
- tytuł może ulec zmianie, (16 stron for
matu B5, w nakładzie 3000 sztuk), w któ
rym znaleźć się może Państwa Firma.
Przewodnik ten zostanie nieodpłatnie do
łączony w ilości 1000 sztuk do wydania 
Gazety Prószkowskiej.
Kolejne 800 sztuk przekazane zostanie 
Urzędowi Miasta i Gminy Prószków do 
wydziału promocji gminy, który to zobo
wiązuje się do nieodpłatnego rozpo
wszechniania go wśród potencjalnych in
westorów przy okazji kontaktów i rozmów 

* bezpośrednich z partnerami naszej gminy 
z Niemiec, Austrii, Francji, Czech i Polski. 
Równocześnie strona portalu www. firma- 
proszkow. net zostanie połączona za po
mocą linków z oficjalną stroną internetową 
Prószkowa.
Pozostałe 1200 sztuk rozprowadzone zo
stanie pomiędzy firmy uczestniczące 
w tworzeniu przewodnika, czyli trafi do 
Państwa firm i przedsiębiorstw oraz roz
dane zostaną przy okazji dużych świąt 
i festynów takich jak Dni Kultury Niemiec
kiej, Dni Prószkowa 2005, Dożynki Powia
towe w Przysieczy 2005 (aż do wyczerpa
nia nakładu).
Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o kontakt z firmą:

behemoth
tel. (077) 46 49 525, kom. 608 635 411, 607 263 033 
e-mail: behemoth@dvp.pl www.behemoth.neostrada.pl

http://www.flrmaproszkow.net
http://www.malejki.pl
mailto:biuro@malejki.pl
mailto:behemoth@dvp.pl
http://www.behemoth.neostrada.pl
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Ekosłrona Gminy Prószków
W liczbach wyglqdamy marnie.
Z danych Instytut Systemów Inżynierii Środo
wiska Politechniki Warszawskiej przeciętny 
mieszkaniec naszego kraju w swoim gospo
darstwie domowym „produkuje” 210 kg odpa
dów rocznie. Ale statystyki obejmują wyłącznie 
odpady „oficjalne" - te, które trafiają na wysy
piska. A co z tymi, które są wywożone z miast 
na wieś i wyrzucane w lesie, albo z tymi, które 
lądują na poboczach dróg? Naukowcy są 
przekonani, że statystyki są zaniżone i na każ
dego Polaka przypada nieco więcej niż 260 kg 
śmieci (co roku przybywa odpadów o 3 - 4% 
na osobę). W 2001 roku tylko 4% odpadów 
podlegało selektywnej zbiórce, a 1% surow
ców wtórnych (papier, szkło, plastik) był po.d- \ 
dawany recyklingowi. Dane te zatrważają, bo
wiem godnie z dyrektywą unijną, do końca 
2010 roku poziom odzysku opakowań szkla
nych powinien sięgnąć 60%. Tymczasem od 
kilku lat odzyskuje się zaledwie co dziesiątą 
szklaną butelkę wyprodukowaną w kraju. 
W 2002 roku na polskim rynku znalazło się 3,4 
min ton opakowań, a w 2003 roku nawet 3,8 
min ton. W wyniku badań przeprowadzonych 
w 2003 roku do selekcjonowania odpadów 
przyznaje się tylko około 30% mieszkańców 
naszego kraju.
Dane szacunkowe podane są na podstawie 
informacji zamieszczonych na stronach inter
netowych organizacji zaangażwwynych 
w sprawy ochrony środowiska.

Przedstawiamy kilka charakterystyk 
najczęściej spotykanych odpadów.
Tworzywa sztuczne
Tworzywa sztuczne są wielkim, choć jak się 
okazało brzemiennym w skutki die środowi
ska, osiągnięciem przemysłu chemicznego. 
Wyparły one skutecznie tradycyjne surowce 
naturalne, takie jak drewno, metal i szkło. 
Jeszcze parę lat temu tworzywa sztuczne sta
nowiły tylko 2 procent zawartości naszych ku
błów; obecnie jednak ich procentowy udział 
wzrasta’z każdym rokiem. Wraz z otwarciem 
dla zachodnich producentów naszych granic, 
wyroby z plastiku zalały wręcz polski rynek. 
A trzeba zdawać sobie sprawę, że tworzywa 
sztuczne - ze względu na swą budowę che
miczną- nie ulegają naturalnemu rozkładowi, 
lecz pozostają na hałdach przez wieki. Warto 
przypomnieć, że rozkład np. plastikowej butel
ki po napoju chłodzącym, wykonanej z polite- 
reftalanu etylenu (PET), może trwać i 500 lat, 
a w czasie jej powolnego rozpadu do gleby 
przenikają toksyczne substancje.

Polichlorek winylu
Najważniejszą pozycję w [plastikowym rankin
gu zajmuje polichlorek winylu (PCW). Robi się 
z niego m. in. rury, zabawki, karty kredytowe. 
Jest najtoksyczniejszy ze wszystkich tworzyw 
- do jego produkcji używa się trujących związ
ków chloru. Gdy PCW zalega na wysypisku, 
chlor uwalnia się i przedostaje do gleby.
Przy spalaniu tradycyjnymi metodami do at
mosfery wydzielają się toksyczne dioksyny 
i furany. Największym odbiorcą artykułów z poli
chlorku winylu jest budownictwo, które zagospo
darowuje aż 50 procent jego światowej produkcji. 
PCW jest znany od 1931 roku, ale prawdziwy 
boom produkcyjny przypadł na lata 50. i 60. 
Kończąca się trwałość popularnych plastiko

wych okien, drzwi, materiałów wykończenio
wych i innych wyrobów z PCW spowoduje ich 
masową wymianę, co powiększy światową gó
rę nieprzerobionych odpadów. Najprostszym 
rozwiązaniem byłoby oczywiście zaprzestanie 
produkcji PCW. Wiadomo jednak, że produ
cenci, jak i główni konsumenci (budownictwo, 
przemysł samochodowy i elektroniczny), ce
niący jego walory, do tego nie dopuszczą.
Nie jest więc prawdą, że Zachód wycofuje się 
z produkcji polichlorku winylu. W Norwegii bę
dzie się budować nowy kompleks produkcyjny 
PCW o wydajności 200 tys. ton rocznie. W Chi
nach - na 60 tys. ton rocznie.
W krajach Azji, nie licząc Japonii, do 2000 r. 
mają powstać instalacje o zdolności produk
cyjnej 1,9 miliona ton PCW na rok. Japońska 
firma Mitsubishi buduje na Filipinach wytwór
nię na 60 tys. ton.
Na świecie są opracowane metody recyklingu 
PCW. Stary wyrób po rozdrobnieniu i umyciu 
podlega granulacji. Granulat stanowi już suro
wiec produkcyjny. Jednak recykling PCW 
oznacza wyższe koszty produkcji.
Wysokie koszty przetwarzania polichlorku wi
nylu związane są z jego składem chemicznym. 
Tworzywo zawiera domieszki szkodliwych 
pierwiastków, takich jak ołów czy kadm oraz 
dużą ilość chloru. Z tego powodu materiały 
z PCW nie mogą być przerabiane z innymi 
plastikami, co pociąga za sobą konieczność 
kosztownego sortowania. Co więcej, efektem 
powtórnej produkcji jest materiał trzykrotnie 
droższy, którego parametry są o 7 procent 
gorsze niż nowo wyprodukowanego tworzywa. 
Opłacalne, choć kontrowersyjne, jest spalanie 
odpadów z PCW. Mają one wartość energe
tyczną 4500 kcal/kG, nieco mniejszą od tej, ja
ką ma węgiel kamienny, a przy jego spalaniu 
wydziela się chlorowodór. Instalacje do utylizacji 
PCW już pracują w Niemczech. Według da
nych niemieckich energia odzyskiwana rocz
nie ze spalania odpadów z PCW jest równo
ważna energii uzyskiwanej z 22.5 tys. ton ropy 
naftowej. A przy okazji odzyskuje się 31 tys. 
ton chlorowodoru dla potrzeb przemysłu che
micznego.
Na zakupy zabieraj torbę płóciennej 
lub koszyk. Do pakowania żywności 
używaj papieru lub szkła.
Unikaj opakowań jednorazowych. 
Polietylen
Najczęściej spotykanym tworzywem sztucznym 
jest polietylen. Zrobione są z niego reklamówki 
i delikatne folie służące m. in. do opakowań 
spożywczych. Do produkcji polietylenu wyko
rzystywany jest benzen - związek chemiczny 
uznawany za jedną z przyczyn białaczki.

Polistyren
Innym tworzywem jest polistyren i pianka poli
styrenowa, czyli styropian. Produkuje się 
z niego popularne kubki i tacki na jedzenie. 
Spośród wielu używanych do jego produkcji 
związków jeden jest szczególnie niebezpiecz
ny - steryna. W kontakcie z żywnością i napo
jami zostaje przez nie wchłonięta i przedostaje 
się do organizmu człowieka. Steryna jest bar
dzo toksyczna. Powoduje uszkodzenia chro
mosomów, prawdopodobnie ma także właści
wości rakotwórcze. Co gorsza związek ten nie 
wydostaje się z organizmu człowieka, kumulu
jąc się w tkance tłuszczowej.

Poliłereftalan etylenu PET
Ostatnią grupę tworzyw sztucznych stanowi 
poliłereftalan etylenu. Najczęściej można go 
spotkać w postaci plastikowych butelek PET. 
Jest on wprawdzie trochę droższy niż inne ga
tunki plastiku, ale ma jedną podstawową zale
tę - daje się powtórnie przetwarzać. W latach 
70. opracowano w USA technologię pozwala
jącą otrzymywać z przemielonych PET-ów 
włókno poliestrowe o bardzo wysokiej jakości. 
Zalety tej technologii widać gołym okiem. Pro
ducenci włókna oraz tkanin i dzianin wykre
owali nowy, ogromny rynek na te wyroby, 
z czego konsumenci nie bardzo nawet sobie 
zdają sprawę. Bo kto z użytkowników odzieży 
sportowej i turystycznej wie, że nosi na sobie 
PET-y? Tymczasem włókno z odzysku to zna
komity surowiec na ubrania narciarskie, tury
styczne, treningowe. Ale i na ekwipunek tury
sty i wyczynowca: plecaki, namioty, buty. 
Z PET-ów wytwarzana jest dzianina typu po
lar. Nie ma dziś firmy, która nie wykorzystywa
łaby włókna poliestrowego do produkcji wypo
sażenia sportowo turystycznego.
Te największe, jak Reebok, Jansport, Tim
berland, chcą używać do tego celu wy
łącznie tkanin i dzianin uzyskanych z PET. 
PET jest to skrót nazwy tworzywa sztucz
nego znanego od roku 1941, którego peł
na nazwa brzmi politereftalan etylenu. 
W latach pięćdziesiątych i sześćdziesią
tych zastosowano go do produkcji folii, 
a w końcu lat sześćdziesiątych do prze
twórstwa wtryskowego. Od połowy lat sie« 
demdziesiątych coraz więcej PETa zuży
wa się do wytwarzania opakowań,, głów
nie butelek do napojów. Butelka z plastiku 
o popularnej nazwie PET stała się kłopo
tliwym odpadem XXI wieku i to nie tylko 
w Polsce. Problem ten dotyczy wszyst
kich krajów globu ziemskiego wysoko 
uprzemysłowionych. Problem polega na 
tym, iż produkcja opakowań plastikowych 
jest masowa i przewyższa możliwość se
lektywnej zbiórki odpadów. Statystyki po
dają, iż Polacy opróżniają rocznie 110 tyś. 
ton butelek, a jedna tona to 25 tyś sztuk, 
z czego roczny odzysk to tylko 140 ton 
w skali kraju. Miesięcznie na wysypisko 
trafia tysiące ton śmieci, co prawda nie są 
one szkodliwe, ponieważ nie emitują 
szkodliwych substancji, ale w szybkim 
tempie zaśmiecają otoczenie. Butelka 
PET stała się jednym z najbardziej kłopo
tliwych śmieci naszego wieku i nie tylko 
w Polsce, bo PET jest międzynarodowy.
Popularna butelka PET to jeden z ele
mentów, który w sposób lawinowy zalewa 
Polskie wysypiska. Należy uwzględnić ta
kie odpady jak: folia opakowaniowa, opa
kowania po chemii gospodarczej, kubki 
po lodach, margarynach i tp., a także 
skrzynki PP i wiele innych opakowań, któ
re wymyślił na własny użytek człowiek.

Informacje: www. naszaziemia. pl, 
www. recykling, pl, Fundacja Nasza 
Ziemia, ul Hoża 3 m 5, 05 - 528 Warsza
wa, tel. /fax (022) 6228118, 6229868, 
fundacja@naszaziemia. pl
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Super Wiewiórki w Córkach

Od września b. r. przedszkolaki z Górek 
w związku z promowaniem edukacji zdro
wotnej, codziennie po posiłkach myją zę
by. Robią to bardzo chętnie; zarówno 
starszaki, jak i maluszki. Po trzech mie
siącach starannego szczotkowania zę
bów, dzieci zasłużyły na miano przyjaciela 
wiewiórki, w związku z tym 22 listopada 
miało miejsce uroczyste pasowanie na 
„Super Wiewiórkę”, a dokonała tego pani 
z zaprzyjaźnionego koła PCK. Wszystkie 
dzieci otrzymały ordery z wiewiórką oraz 
legitymacje członkowskie klubu „Wiewiór
ka”. Radości i śmiechu było co nie miara 
zwłaszcza podczas przygotowanej przez 
dzieci inscenizacji pt. „Małe wiewiórki”.
Z relacji rodziców wynika, iż legitymacje 
członkowskie umieszczone są w domu na 
honorowym miejscu, mam nadzieję, że 
dzieci będą pamiętały o nich podczas wi
zyt w gabinetach stomatologicznych.

Krystyna Rokita

Remont niebawem zosta-
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Wszyscy zapewne zauważyliśmy krzątających się pracowników na terenie kościółka po- 
ewangelickiego w Prószkowie przy ul. Daszyńskiego. Sprzyjająca pogoda pozwoliła wyko
nać wszelkie prace remontowe dachu, a obecnie finalizowane są prace we wnętrzu tej pięk
nej budowli. Dzięki uzyskanym funduszom na remont zażegnano widmo katastrofy, czyli za
walenia się konstrukcji dachowej. Remont na szczęście dobiegnie końca w ustalonym ter
minie i 20 grudnia oficjalnie zostanie otwarty przez władze gminy, a na połowę stycznia pla
nowany jest koncert przygotowywany przez Gminny Ośrodek Kultury w Prószkowie.
Dzięki gruntownemu remontowi obecny kształt i wystrój wnętrza zyskał na atrakcyjno
ści, przełoży się to zapewne na wysoki poziom prezentowanych tam wystaw, koncertów 
czy przeglądów.
Zgodnie z przeznaczeniem miejsce to sprawować będzie funkcję prószkowskiej galerii, 
sali koncertowej oraz gościć będzie sztukę czasem pisaną przez duże „S”.
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do śledzenia Gazety Prószkowskiej, na ła
mach której donosić będziemy o mających się tam odbyć imprezach oraz do oglądania 
i czytania relacji i fotoreportaży ze zjawisk towarzyszących tym wydarzeniom.

Człowiek to ten, 
kto tworzy
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu 
zorganizowała wspólnie z gminnymi biblioteka
mi z terenu powiatu opolskiego ziemskiego 
wystawę prac plastycznych twórców nieprofe
sjonalnych. Dzięki staraniom organizatorów 

\ W budynku GOK w Prószkowie mogliśmy oglą
dać prace wielu artystów, a naszą gminę re
prezentował Wacław Zdziebłowski, znany 
mieszkańcom Prószkowa z pięknych rzeźb, 
które również można było nabyć na jarmarku 
świątecznym w niedzielę 5 grudnia. Mamy na
dzieję, że to nie ostatnia okazja na oglądanie 
tych uroczych figurek.
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Dawniej czczone święto powraca do miejscowości naszej gminy. Dzień 
św. Marcina kiedyś na Śląsku był doniosłym świętem, przez lata jednak 
nie można było organizować „nielegalnych” pochodów i zgromadzeń, po
nieważ władze PRL obawiały się takich zjawisk. Obecnie z dużym zaanga
żowaniem lokalnych społeczności święto to wchodzi na powrót do kalen
darza imprez. Jak widać w fotoreportażu cieszy się niebywałą popularno
ścią i udział w nim biorą całe rzesze mieszkańców miejscowości, w któ
rych jest organizowane.

Powracająca tradycja
W tym roku obchody rozpoczęła wieś 
Boguszyce organizując prześwietny fe
styn z poczęstunkiem na placu przed 
plebanią. Tymczasowo tylko takim miej
scem dysponują Boguszyce, ma się to 
niebawem zmienić, gdyż planowany jest 
zakup gruntu, na którym zorganizowany 
zostanie plac zabaw dla dzieci, jak rów
nież odbywać się tam będą przeróżne 
spotkania i festyny.
W niedzielę 7 listopada Rada Sołecka 
wraz z przedszkolakami pod opieką Beaty 
Dobosz zorganizowała pochód z pochod
niami i przypomniała legendę o Św. Marci
nie. Po krótkiej inscenizacji zaproszono 
wszystkich do zabawy obdarowując przy
byłych mieszkańców rogalikami. Można 
było przekąsić pyszny!!! bigos, napić się 
grzanego wina i potańczyć przy muzyce, 
o którą zadbała Gminna Orkiestra Dęta.

Jako drugi odbył się festyn w Prószkowie. W dniu 
wolnyrń, ponieważ 11 listopdda to Dzień Niepodległo
ści, kondukt wyruszył z prószkowskiego rynku. Tym 
razem nie była zaprezentowana scenka ze Św. Marci
nem, ale towarzyszył pochodowi mały, bo mały, ale 
konik - kuc. Dzieci ze Szkoły Podstawowej zaprezen
towały dwujęzyczną historię bohatera obchodów, 
a później mogliśmy oklaskiwać premierowe występy 
zespołów tańca nowoczesnego Scorpion. Również 
w Prószkowie nie zabrakło rogalików i ciepłej herbaty 
oraz naszej ulubionej orkiestry gminnej. Na dużej sali 
GOK spotkało się bardzo dużo osób, "hż brakowało 
miejsca dla zaproszonych tancerzy, którzy zaprezen
towali mieszkańcom jak powinno się tańczyć klasycz
ne tańce. ’
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Przysiecz
Tel./Fax (77) 4 649

Biuro ANNA MIKLIS

□ KINDERGELD
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ul. Leśna 1
387 / (77) 4 648 160 Tel. kom. 0 603 93 35 94



grudzień 2004 (nr 17 / 2004) 7
Niedzielne popołudnie 14 listopada, 
mogliśmy spędzić wZimnicach Wiel
kich, gdzie po nabożeństwie wszyscy 
chętni podążyli za koniem, którego 
dosiadał „prawie” prawdziwy Św. 
Marcin (był on jakby znajomy). Po
chód z pochodniami i piosenka o Mar
cinie śpiewana przez dzieci z Zimnie 
zakończył się na placu za kościołem, 
gdzie niesamowitą atrakcją dla 
wszystkich było ogromne ognisko. 
Śpiewy nie ucichły po zajęciu przygo
towanych miejsc. Krzątający się orga
nizatorzy zadbali tu o grzane wino 
(było dosyć zimno przed skosztowa
niem napitku) i o poczęstunek w po
staci kiełbasek na gorąco, tutaj rów- 

. nież wszyscy poczęstowani zostali ro
galikami. Dodać należy, iż poczęstu
nek był gratis tak, jak i przemiła at
mosfera i ciepło ogromnego ogniska. 
Prawdopodobnie przyszły rok obfito
wać będzie w coraz większe atrakcje 
i już dzisiaj zachęcamy do czynnego 
udziału w tego typu spotkaniach. 
Warto!

i iWystawa prac plastycznych
Wiosną zapowiadaliśmy, że takie wydarzenie będzie miało miejsce. Cztery pory roku w pracach 
plastycznych mieszkańców DPS w Prószkowie. Wystawa umiejscowiona została w sali rycerskiej 
zamku prószkowskiego, gdzie obok odnalezionego posągu Meluzyny znajdowały się, w wielu przy
padkach, arcydzieła. Zważywszy na fakt niepełnej sprawności mieszkańców należy pochylić czoła 
przed ich talentem i cierpliwością widoczną w niektórych przypadkach. Inspiracje czerpane są z wy
cieczek i spacerów, prace opierają się głównie o materiały na nich znalezione.
Wszystkie wystawiane prace wykonane zostały w czasie trwania terapii zajęciowej pod opieką: 
Anny Leśniak, Beaty Zmarzlik, Beaty Grządziel - Wąsowskiej, Agnieszki Zylli, Moniki Szyszki, Ka
tarzyny Sargi, Ewy Gabriel, Katarzyny Grabowskiej, Danuty Sikorskiej oraz Jolanty Bury.
Rozmawiając z panią Beatą Zmarzlik dowiedziałem się, jak ważnym elementem terapii jest praca 
zajęciowa, jak bardzo sobie cenią te zajęcia mieszkańcy, często przychodząc na nie bez specjal
nych zaproszeń i wyczekując pod drzwiami sali'nawet w dni, kiedy nie odbywają się one. Praca 
przy tworzeniu pozwala wielu podopiecznym na twórcze wykazanie się, uspokaja i zagospodarowu
je czas pożytecznie. Dzięki takim wystawom następuje zbliżenie, wcześniej odizolowanych pacjen
tów z otoczeniem, młodzieżą szkolną, z którą realizowane są wspólne przedsięwzięcia oraz 
z mieszkańcami Prószkowa. Dowodem na to były liczne grupy dzieci z prószkowskiej podstawówki 
i gimnazjum, wychodzące pod wrażeniem i zafascynowane zdolnościami mieszkańców DPS.
Większą część prac można było nabyć na świątecznym jarmarku zorganizowanym przez GOK, 
5 grudnia w Prószkowie. Dla tych z Państwa, którzy nie widzieli wystawy i nie uczestniczyli w jar
marku przedstawiamy kilka fotografii przecudnych aniołków - podobne, lecz bez duszy możemy 
nabyć w sklepach. Warto więc wesprzeć takie zjawiska, ponieważ dzięki zakupowi lub chociaż 
okazanemu zainteresowaniu, uczynić możemy bardzo wiele dobrego dla tworzących te cudeńka.

Twoja przyszłość w dobrych rękach

fzenia na życie Winicjusz Badura
pieczenia nażycie (III filar) 
idualne konta emerytalne 

pieczenia dziecka 
łndusze emerytalne (II filar) 
khdusze inwestycyjne 
odukty bankowe

Prószków
ul. Akacjowa 21 

tel. (077) 420 58 33
tel. kom. 0 602 246 497 

abadura@wodip.opole.pl
Przedstawiciel Renomowanej Firmy Finansowo Ubezpieczeniowej

mailto:abadura@wodip.opole.pl
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Bajki, Baśnie, legendy
Przedszkole PuŁliczne w Prószkowie ogłasza 

międzyprzedszkolny konkurs znajomości Łajek, 

Łaśni i legend.

W czasach, w których przyszło nam żyć 
książka przegrywa 7 telewizją, kinem, czy 
komputerem. Rzadko po nią sięgamy tłu
macząc się jej wysoką ceną lub brakiem 
czasu. By temu zaradzić proponujemy cie
kawą i aktywizującą formę rozwijania czy
telnictwa wśród najmłodszych' dzieci - 
konkurs znajomości bajek, baśni i legend's 
pt.: „Legendy znane i łubiane”. Celem tego 
konkursu jest nie tylko sięgnięcie po książ
kę, ale skłonienie dzieci, rodziców i na
uczycieli do poszukiwań wskazanych tytu
łów, rozbudzenie zainteresowań przeszło
ścią i tradycją naszego kraju i regionu oraz 
dostarczenie niezapomnianych wrażeń. 
Warunki konkursu
1. Miejsce konkursu: Przedszkole Pulicz- 
ne, ul. Krasickiego 2, 46-060 Prószków, 
tel. 4648 072
2. Termin konkursu: marzec 2005roku
3. Uczestnikami konkursu są trzyosobowe 
reprezentacje każdego przedszkola wyło
nione drogą wewnętrznych (przedszko
lnych) eliminacji.
Regulamin konkursu
1. W konkursie biorą udział dzieci w wieku 
przedszkolnym.
2. Uczestnicy konkursu otrzymują wykaz 
legend do przeczytania.
3. Konkurs odbywa się w dwóch etapach:
- Etap I - Eliminacje wewnętrzne, które 
przeprowadzają nauczyciele wychowania 
przedszkolnego w danym przedszkolu.
(Trzech .zwycięzców reprezentuje przed

szkole w II etapie).
- Etap II - Międzyprzedszkolny konkurs 
znajomości bajek, baśni i legend pt.: „Le
gendy znane i łubiane” - biorą w nim 
udział trzyosobowe zespoły z każdego 
przedszkola.
4. Uczestnicy konkursu odpowiadają na
wylosowane pytania, układają historyjki 
obrazkowe, puzzle itp.
5. Czas trwania konkursu około 45 minut.
6. Wiadomości dzieci ocenia trzyosobowa
•komisja składająca się z nauczycieli - 
opiekunów. r
7. Kryteria oceny:
2 pkt - za pełną i poprawną odpowiedź
1 pkt - za poprawną odpowiedź, lecz nie
pełną
0 pkt - za odpowiedź błędną lub brak od
powiedzi.
Wygrywa ten zespół, który zgromadzi naj
więcej punktów. W przypadku, gdy kilka 
zespołów uzyska ten sam wynik przewi
duje się dogrywkę, celem wyłonienia zwy
cięzcy.
8. Ogłoszenie wyników nastąpi po zsumo
waniu punktów każdego z zespołów.

9. Wszystkie zespoły otrzymują dyplomy
i niespodzianki.
10. Zwycięzcy konkursu otrzymają dodat
kowe wyróżnienie.
Wykaz bajek, baśni i legend do przeczyta
nia.
I. Legendy związane z naszym regionem:
1. Opowieść o rycerzu Kuno,
2. Opowieść o zaczarowanych sosnach
3. Opowieść o herbie hrabiów Prószkow- 
skich
4. Legenda z czasów hrabiów Prószkow- 

f skich
'II. Legendy związane z tradycją naszego 
kraju:
1. Wars i Sawa
2. Bazyliszek
3. Toruńskie pierniki
4. Przerwany hejnał
5. O Lechu, Czechu i Rusie
6. O Kraku, smoku wawelskim i o królew
nie Wandzie
III. Bajki, baśnie i legendy europejskie:
1. Polska - O smoku wawelskim
2. Finlandia - Ptasie serce .
3. Szwecja - Kapeluszatka
4. Dania - Brzydkie kaczątko
5. Niemcy- O siedmiu koźlątkach
6. Luksemburg - Myszka Katti
7. Belgia - Baptysta
8. Holandia - Chłop adwokatem
9. Wielka Brytania - Żabi książę
10. Irlandia - Karciarz Denis
11. Portugalia - Zaczarowana arabska 
księżniczka
12. Hiszpania - Trzy goździki
13. Francja - Czerwony Kapturek
14. Włochy - Pietruszka
15. Grecja - Turek, Włoch i Ormianin
16. Austria - Czarodziejka i rycerz 
Organizator konkursu: PP w Prószkowie

Patronat: mgr Stefania Smarzlik
Osoby odpowiedzialne: mgr Agnieszka Ja
giełło - Chabayta, mgr Beata Szyszka 
Agnieszka Jagiełło - Chabayta
Beata Szyszka

Stacja Opieki Caritas i Gabinet Rehabilitacyjny w Przysieczy informują wszystkich 
mieszkańców gminy Prószków, że TPSA dokonała zmiany numeru telefonu. Aktu
alny numer telefonu to numer (077) 464 30 11

Zaproszeni goście nie ukrywali, iż wiążą się z tą 
szkołą ogromne szanse i nadzieje dla Polskiego 
sportu, województwa i powiatu opolskiego oraz 
gminy Prószków. Młodzież ucząca się będzie mia
ła, coraz to lepsze zaplecze edukacyjne i treningo
we, a w miarę napływu środków rozpoczną się in
westycje związane z budową nowych obiektów 
sportowych na terenie Pomologii. Czekamy więc 
niecierpliwie na rozwój Ośrodka, ponieważ będzie 
to doprawdy novum na terenie gminy.

Oficjalne otwarcie Wojewódzkiego Ośrodka 
Kształcenia Młodzieży w Piłce Nożnej
Zapowiadany od wielu miesięcy Ośrodek został ofi
cjalnie otwarty 9 listopada, a młodzież pobierająca 
nauki w Pomologii złożyła przysięgę - ślubowanie. 
... „uroczyście ślubujemy:
- godnie reprezentować szkołę w każdej sytuacji
i miejscu,
- przestrzegać zasad współżycia koleżeńskiego,
- w pełni wykorzystać czas przeznaczony na naukę 
i rzetelną pracę nad poszerzaniem swojej wiedzy 
i umiejętności,
- dbać o honor szkoły oraz współtworzyć jej autorytet,
- okazywać szacunek nauczycielom i innym pracow
nikom szkoły,
- troszczyć się o mienie i estetyczny wygląd szkoły, *
- dbać o piękno mowy ojczystej,
- szanować poglądy i przekonania innych,
- przeciwstawiać się wszelkim objawom wulgarności 
i brutalności”

Kiedy w Wieczór Wigilijny 
Pierwsza gwiazda znów zabłyśnie. 

Nastrój będzie tak rodzinny. 
W naszych sercach radość tryśnie.

Weźmiesz w ręce symbol Boga. 
Pojednania i miłości. 

Chodź nas dzieli długa droga.
Pamięć zatrze odległości.

Z najlepszymi życzeniami 
dla wszystkich mieszkańców gminy Prószków 

- personel Staęji Opieki Caritas 
i Gabinetu "Rehabilitacyjnego w Przysieczy.
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Gimnazjum w Prószkowie
Zapraszamy do czytania kroniki prószkowskiego gimnazjum

W dniach 27 - 29 października klasy 
1 a i 1 b wraz z opiekunami: J. Dyrdą, J. Świe- 
bodą i R. Kasperkiem wybrały się na wyciecz
kę do Srebrnej Góry, gdzie zamieszkali w pen
sjonacie. Pierwszego dnia uczniowie udali się 
do fortu, gdzie każdy mógł postrzelać złuku. 
Spróbowali swoich sił również na ścianie wspi
naczkowej, co dla niektórych było chyba zbyt 
dużym wyzwaniem. Wieczorem odbyła się 
dyskoteka, podczas której pierwszoklasiści po
zbyli się resztek energii. Kolejnego dnia na
szych kolegów i koleżanki czekało kolejne wy
zwanie: zjazd z 30- metrowego wiaduktu. Nie-

W
którzy niestety stchórzyli. Potem wszyscy udali 
się do twierdzy, gdzie mieli okazję postrzelać 
z broni pneumatycznej. Jednak nie był to jesz
cze koniec wrażeń, gdyż klasa 1 a wyruszyła 
na wycieczkę rowerową do stadniny koni wraz 
z panią Jolantą Dyrdą. Klasa 1 b została pod 
opieką pana Jarosława Świebody i dyrektora 
Kasperka. Aby nieco ostudzić emocje zorgani
zowano pożegnalne ognisko. Po jego zakoń
czeniu zaczęła się dopiero prawdziwa „walka 
o przetrwanie”. Zmęczeni uczniowie wyruszyli 
do sztolni srebra, gdzie przeciskali się przez 
wąskie tunele, skakali przez strumyki oraz 
przechodzili przez 30- metrowy wiadukt. Nie
którzy mieli trudności z utrzymaniem nerwów 
na wodzy, ale na szczęście strach szybko za
mienił się w głód coraz to nowych wrażeń. Po 
powrocie do ośrodka brudni i wyczerpani 
uczniowie cieszyli się z tego, że przeżyli tak 
niesamowite przygody. Kolejnego dnia do 
stadniny wybrała się klasa 1 b, a następnie 
wszyscy udali się do Aquaparku w Bielawie. 
Pierwszoklasiści byli pod wrażeniem atrakcji, 
które ich tam zastały. W piątkowy wieczór 
wszyscy ucieszyli się na widok bliskich, którzy 
z utęsknieniem oczekiwali powrotu naszych 
podróżników.

10 listopada odbył się apel z okazji Dnia 
Niepodległości, który został przygotowany 
przez klasę 2 c, jej wychowawczynię Hali
nę Czaję i nauczycielkę historii panią Ane
tę Drąg. W pierwszej części uczniowie 
starali się przekazać nam uczucia ludzi, 
którzy żyli nadzieją na odzyskanie niepod
ległości. Nie zabrakło również noty biogra
ficznej o Józefie Piłsudskim. Całość do
pełnił konkurs historyczny, w którym 
przedstawiciele klas 1, 2 i 3 zmagali się 
z różnymi zadaniami. Niektóre okazały się 
trudniejsze niż myślano, ale na szczęście 
nasi uczniowie poradzili sobie z nimi. Kon
kurs wygrali przedstawiciele klas 2, jed
nak nagrodzono wszystkich uczestników.

W dniach 15 - 17 listopada klasa 
3 a wraz z wychowawczynią Joanną 
Rasch i panią Anną Józefowicz wybrała 
się do Salezjańskiego Ośrodka Wychowa 
nia i Animacji ("Sowa”) w Częstochowie. 
Uczniowie uczestniczyli w warsztatach, 
które poprowadził o. Klaudiusz Soboń, 
jest on zarówno księdzem jak i pedago
giem. Całość odbyła się pod hasłem: „Ja 
jestem OK.! Ty jesteś OK.! „. Celem wy
cieczki było jeszcze lepsze poznanie sie
bie i innych, doskonalenie umiejętności 
przełamywania barier i nawiązywania no
wych kontaktów. Uczniowie uczestniczyli 
również w porannych impulsach tema
tycznych i wieczornych medytacjach. 
Pierwszego dnia wybrali się również do 
Sanktuarium na Jasnej Górze, by uczest
niczyć w apelu jasnogórskim. Wolne 
chwile spędzano w pokojach, bądź w ka
wiarence na poddaszu, gdzie można było 
zagrać w bilard, „piłkarzyki” lub po prostu 
poleniuchować przed telewizorem. Dru
giego dnia poza warsztatami uczniowie 
zwiedzili ruiny zamku w Olsztynie, a po 
powrocie czekały ich zabawy w ogrodzie, 
które zorganizował otwarty na propozycje 
o. Klaudiusz. Jednak nie był to koniec 
atrakcji, gdyż pomyślano również o dys - 

kotece. Jeżeli komuś wydaje się, że po ta
kiej dawce wrażeń uczniowie grzecznie 
zasypiali w łóżkach jest w błędzie. Pani 
Rasch pół nocy spędzała na korytarzu go
niąc za kolejnymi „uciekinierami”, którym 
najwyraźniej pomyliły się pokoje. Śmiechu 
i emocji było przez cały pobyt pod dostat
kiem. Należy pokreślić, że wyjazd pomógł 
klasie jeszcze bardziej się zintegrować, 
więc cel został ^zrealizowany. Wszyscy 
zmęczeni, lecz uśmiechnięci i zadowoleni 
wrócili do domów nadal ekscytując się 
,wyjazdem i przygodami, które nas tam 

spotkały.
W nadmiarze wrażeń nie powinniśmy za
pomnieć jednak o tym, co dzieje się 
w szkole. Ogromne sukcesy odnotowali 
w minionym miesiącu reprezentanci na
szej szkoły w halowej piłce nożnej. Słowa 
uznania należy skierować zarówno do 
dziewcząt jak i do chłopców, którzy wzno
sząc się na wyżyny swoich umiejętności 
pokazali „jak się gra w piłkę”. Podczas

półfinału, który odbył się w Tułowicach 
w dniach 3 i 4 listopada. Chłopcy zdobyli 
pierwsze, a dziewczęta drugie miejsce, 
które również było premiowane awansem 
do finału.
Najlepsze drużyny w powiecie spotkały 

s śię 22 listopada w Ozimku, gdzie nasi 
sportowcy.pokazali klasę. Chłopcom na 
drodze do mistrzostwa stały drużyny 
z Tarnowa Opolskiego, Kup i Ozimka, któ
re ograli kolejno 2: 0, 4: 0 i 2: 0 stając się 
tym samym nowymi mistrzami. Dziewczę
tom do zajęcia najwyższego stopnia po
dium wystarczyły wyniki: 4: 1 w meczu 
z Turawą, remis 0: 0 z Ozimkiem i zwycię
stwo 1: 0 nad Siołkowicami.
Bardzo serdecznie gratulujemy naszym 
sportowcom i życzymy dalszych sukcesów. 
22 listopada Samorząd Uczniowski po raz 
kolejny rozpoczął „Akcję Grosik”. Jest to 
coroczna zbiórka na rzecz dzieci z Domu 
Małego Dziecka w Tarnowie Opolskim. Za 
zebrane pieniądze Samorząd zakupi 
pampersy, środki higieny, soki, słodycze 
oraz lekarstwa dla maluchów. Mamy na
dzieję, że chociaż w małym stopniu przy
czynimy się do tego, że dzieci spędzą te 
święta uśmiechnięte i szczęśliwe.

Samorząd Uczniowsk
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Polonia Prószków
Runda jesienna zakończona zosta
ła w bardzo dobrym stylu. Czeka
my na rozgrywki wiosenne 2005 
roku.
XIII kolejka -
LZS ROLNIK Lewice - LZS POLONIA 
Prószków - 0: 7 (0: 2)
Skład Polonii: Dawid Dariusz (72 min Bo
bowski Marcin) - Kowara Krzysztof (75 
min Kmiotek Michał), Przybyła Mariusz, 
Kublin Jarosław, Zwoliński Dariusz, Bryłka 
Grzegorz (60 min Urbacka Tomasz), Bro
da Marek, Haracz Kamil, Kuliński Sławo
mir, Tuła Dariusz (63 min Suchodolski. 
Marcin)
Bramki dla Polonii: 23 min Bryłka Grze
gorz, 35 min Majer Dawid, 47 min Kuliński 
Sławomir, 51 min Majer Dawid, 55 min Tu
ła Dariusz, 59 min Kuliński Sławomir, 82 
min Kuliński Sławomir
Na bardzo wąskim i nierównym boisku 
w Lewicach spotkały się drużyny z dwóch 
przeciwnych biegunów tabeli: Polonia 
z 24 pkt zajmuje 3 miejsce, a Lewice z 10 
pkt 12 miejsce. Ta różnica zarysowała się 
w trakcie meczu. Dobrze dysponowani 
w tym dniu zawodnicy z Prószkowa prze
prowadzali, jedna za drugą, szybkie 
i składne akcje, kończące się jednak 
przed polem karnym gospodarzy lub nie

Klasa A 2004/2005
mecze punkty bramki

1. LZS START Bogdanowice 13 32 50-16
2. LZS TĘCZA Kietrz Kozłówki 13 30 33-18
3. LKS POLONIA Prószków 13 27 38-18
4. KS UNIA II Krapkowice 13 27 25-18
5. LZS Pawłowiczki 13 26 25-16
6. LZS TROJA Włodzienin 13 .24 33-23
7. LZS SOLO Kobylice 13 17 22-23
8. LZS Raszowa 13 16 26-30
9. LZS Czyżowice 13 15 27-35
10. KS UNIA Głuchołazy 13 12 18-33
11. LZS VICTORIA Łany 13 10 28-38
12. MGKS Baborów 13 10 20-37
13. LZS ROLNIK Lewice 13 10 13-34
14. LZS Walce 13 3 20*- 40

Klasa A 2004/2005 grupa II Opole
mecze punkty bramki

1. LZS Brynica 13 30 39-12
2. Unia Tułowice 13 28 45-19
3. Wiking Opole 13 28 45-25
4. LZS Piotrówka 13 23 19-13
5. Victoria Żyrowa 13 23 33-29
6. LZS Malerzowice 13 22 30-29
7. Odra II Opole 13 19 38-21
8. Orzeł Źlinice 13 19 23-14
9. LZS Popielów 13 16 24-29
10. LZS Przywory 13 15 24-30
11. Victoria II Chróścice 13 9 18-29
12. Sokół Niemodlin 13 9 20-42
13. Budowlani Str. Op. 13 7 14-39
14. Rudatom Kępa 13 7 12-53

celnymi strzałami. Dopiero w 23 min strzał 
z ok. 35 metrów Grześka Bryłki znalazł 
drogę do siatki Lewic. Niemal dokładnie 
z tego samego miejsca 12 min później 
Dawid Majer strzela kolejnego gola. Jest 
2: 0 dla Prószkowa do przerwy. Gospoda
rze w tym czasie próbowali kilka razy za
grozić bramce Darka Dawida, ale albo te 
próby kończyły się na czujnie grającej de
fensywie gości, albo pewnie interwenio
wał popularny „Długi”.
Początek drugiej połowy to istny nokaut 
gospodarzy. W ciągu 14 min Polonia zdo

była 4 bramki po zespołowych akcjach, 
których nie powstydziłby się żaden zespół 
ligowy. Później zawodnicy Lewic próbo
wali jeszcze indywidualnymi rajdami zdo
być honorowego gola, lecz to goście osta
tecznie siódmą bramką po dwójkowej ak
cji Zwoliński - Kuliński przypieczętowali 
swój sukces.
Informujemy, że działa już strona 
internetowa klubu Polonia pod adresem: 
www.poloniapr.behemoth.9o.pl

Animatorzy
„Ćwicz i baw się całe życie, będziesz czuł się znakomicie” to hasło kolejnej 
edycji programu Animator Sportu”, który od 15 października trwa w naszej 
gminie.
Zapraszamy do aktywnego spędzania wolnego czasu w:
Prószkowie: wtorek 16.00 - 18.00, środa 20.00 _ 22.00, piątek 16.oo - 20.00, 
sobota 14.00 _ 18.00, niedziela 15.00 _ 16.30.
Boguszycach: wtorek, 18.0° - 20.00, piątek 17.00 - 19.30.
Zimnicach Wielkich: piątek 16.00 _ 18.00, sobota 15.00 - 17.30.
Złotnikach: poniedziałek 17.00 _ 19.00, piątek 17.00 _ 19.30

J*. •

REGULAMIN
II PRÓSZKOWSKIEGO
BIEGU
SYLWESTROWEGO
1. Termin i miejsce: 31 grudnia godz. 
11.00 Stadion Miejski w Prószkowie
2. Organizator: G SZS w Prószkowie, GZ 
LZS w Prószkowie
3. Uczestnicy: dzieci i młodzież posiada
jący legitymację szkolną, kartę zdrowia 
lub zgodę rodziców na start.
4. Program:
Wspólny start dla wszystkich M. 4000 m. 
K. 2000 m. na mecie podział na kategorie: 
Rocznik 1992 i mł. SP dziew, chłop. 
Rocznik 1989 - 91 SG dziew, chłop 
Rocznik 1988 i starsi dziew, chłop.
5. Zgłoszenia: w dniu zawodów w godz. 
10.00-10.45
6. Nagrody: za miejsca I - III w każdej ka
tegorii dyplomy, medale, nagrody rzeczo
we.
7. Uwagi: ostateczna interpretacja regula
minu należy do organizatora.

ZAPRASZAMY

REGULAMIN
II HALOWEGO TURNIEJU PIŁKI 
NOŻNEJ DRUŻYN NIEZRZESZONYCH
1. Termin i miejsce: 28.12.2004 r. sala PG w Prószkowie
2. Organizator: GZ LZS w Prószkowie
3. Uczestnicy: 8-5 osobowe drużyny rocznik 1988 i starsi, (w drużynie mo
że być najwyżej 2 zawodników zrzeszonych w PZPN).
4. Zgłoszenia: imienne z nazwą drużyny do 22.12. u animatorów sportu (J 
Kublin, T. Sawicki, K. Postępski)
5. Zasady turnieju:
w grze bierze udział 4 zawodników 3 + 1 w obuwiu halowym, 
zmiany hokejowe,
czas gry w zależności od zgłoszeń, 
pole bramkowe; łuk o promieniu 6 m. 
rzut kamy 9 m.
gra „bez spalonego”
wyrzut z autu wykopujemy nogą,
bramkarz wprowadza piłkę do gry ręką lub nogą w obrębie własnej połowy, 
kary; 1 min. 2 min. wykluczenie z gry,
zakaz gry wślizgiem
6. Nagrody: za miejsce I-III medale, za miejsce I puchar.
7. Uwagi: ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatora.

ZAPRASZAMY

http://www.poloniapr.behemoth.9o.pl
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Przełaj z Mikołajem
Stadion Miejski w Prószkowie staje się areną coraz liczniejszych imprez sportowych, 
również rangi wojewódzkiej.
Przez 12 lat Przełaj Mikołajkowy odbywał się w Opolu, ale ze względu na dobrą bazę 
i wspaniałą organizację imprez w Prószkowie został on przeniesiony w tym roku do nas 
i prawdopodobnie zagości na stałe.

, W XIII Wojewódzkim Przełaju Mikołajkowym z powodzeniem startowali zawodnicy z na
szej gminy w klasach I - III na podium stawali:
Krżysztof Datko, Aleksandra Duda miejsca II, Jan Kasperek, Ewelina Datko miejsca III. 
W klasach IV - VI miejsce III zajęła Angielika Szdzuj, wśród chłopców najwyżej sklasyfi- 
.kpwany był Damian Gladys miejsce IV (wszyscy z PSP Boguszyce) W kategorii gimna
zjów u chłopców miejsce III zajął Sebastian Piętka, a IV był Mateusz Steinhof. Z dziew
cząt najlepsza była Ewelina Kluczny miejsce V (wszyscy PG Zimnice W.) W najstar
szych kategoriach miejsce IV u dziewcząt wywalczyła Agnieszka Sawicka, a u chłopców 
na miejscu VI bieg skończył Tomasz Sawicki.
W punktacji łącznej przełaju i Puchar Wojewody Opolskięgo zdobyła PSP Boguszyce - 
miejsce I (tak jak w roku 96, 97,99, 01, 02, 03), miejsce II MOSiR Korfantów, III Centrum 
Zdzieszowice, IV PG Zimnice W. P. B.

Po Wiedniu czas na Pragę
27 listopada 50 osobowa grupa, głównie mieszkańców naszej gminy zwiedzała Wiedeń. 
Głównym celem wyprawy był Jarmark Bożonarodzeniowy pod Ratuszem.
Oprócz jarmarku w programie był przejazd obwodnicą zwaną „Ringiem”, Opera, kom
pleks zamkowy, Parlament, Stare Miasto, Belweder i kolacja przy muzyce w miejscowo
ści Trebić.
W lutym organizowana jest wycieczka do następnej stolicy - PRAGI.
Tam w programie jest Zamek Królewski, Katedra św. Wita, Hradczany, „Złota Uliczka”, 
Stare Miasto, Most Karola, plac Vaclava. Cena ok. 70 zł. Szczegóły w następnym wyda
niu Gazety Prószkowskiejr P. B..

Jesień ze sztafetami
Jesień każdego roku obfituje w sztafety 
przełajowe. W sobotę 23 października od
były się Mistrzostwa Gminy Szkół Podsta
wowych 8 x 650 m. dziewcząt i chłopców. 
Mistrzyniami w kategorii dziewcząt zostały 
Boguszyce (D. Kurpierz. I. Kluczny, D. 
Adolf, D. Grund, A. Szdzuj, S. Piechota, 
K. Krok, K. Stefnhof) przed Zimnicami 
Wlk. i Złotnikami.
W kategorii chłopców najlepsi okazali się 

'zawodnicy z Boguszyc (M. Pastuch, M. 
Tatura, D. Gladys, M. Wójcik, M. Piecho
ta, D. Smolin, M. Krok, Ł. Datko) przed 
Prószkowem i Ligotą Pr.
Tydzień później 30 października Stadion 
Miejski w Prószkowie gościł zawodników 
z powiatu opolskiego, którzy walczyli o ty
tuł Mistrzów Powiatu i awans do Finału 
Wojewódzkiego.
W kategorii Szkół Podstawowych* wśród 
dziewcząt miejsce I zajęła PSP Boguszy
ce (K. Grund I. Kluczny, D. Adolf, D. 
Grund, A. Szdzuj, S. Piechota, K. Krok, K. 
Steinhof, opiekun -
Piotr Blachucik, kolejne miejsca zajęły: II 
PSP Niemodlin, III PSP Łubniany, IV PSP 
Tarnów Op.
V PSP Popielów
Wśród chłopców I miejsce zajęła PSP 
Tarnów Op. (Ł. Bańkowski, R. Mazurek, 
M. Patola, M. Zakrzewski, P. Hruzik, J. 
Błachut, M. Mrowieć, A. Mateja, opiekun - 
Dorota Wiesner).
Miejsce II PSP Boguszyce, III PSP Stare 
Siołkowice, IV PSP Gracze.
W Szkołach Gimnazjalnych u dziewcząt 
zwyciężyły Tułowice (J. Kapłon, K. Mu
rawska, A. Kaczmarek, K. Piechowiak, K. 
Ryś, E. Walczak, E. Bojkowska, I. Maciak, 
B. Kita, M. Kopij, opiekun - Tomasz Słod
kowski) przed PG Stare Siołkowice, PG 
Zimnice W. PG Kup i PG Tarnów Op.
U chłopców miejsce I zajęło PG Tarnów Op.

v (M. Baliga, D. Gołomb, P. Mazurek, M. Kro- 
pot, T. Mienius, T. Wicher, M. Ledwig, G. 
Pziuk, Ł. Blania, R. Kałużny, opiekun -Da
riusz Śmichura, następne miejsca zajmowa
li; II PG Tułowice, III PG Stare Siołkowice, 
IV PG Turawa, V PG Niemodlin, VI PG 
Zimnice W. VII PG Prószków.
W kategorii ponadgimnezjalnej I miejsce 
zajęli biegacze z MLUKS „Sprinter- 
Prószków”
(R. Pach, M. Gerlik, K. Białek, M. Szmol- 

ke, M. Citko, W. Janicki, T. Sawicki, K. 
Stach).
Zwycięskie sztafety otrzymały medale 
i dyplomy, sędzią głównym zawodów był 
mgr Aleksander Sowa, któremu pomagali 
Marek Knaga, Jarosław Kublin i Agniesz
ka Sawicka.
Całość przygotował i prowadził Koordyna
tor Sportu Gminnego Piotr Blachucik.

P. B.
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SOBOTA

Honorujemy:

Kawa Jacobs
Kronung 250g

7ACOBS

Promocjo!

700 - 1600

5,99
zł/szt.

Tortellini AF^tlGHI

7.„X. -

i •

► ta

4,29
__________zł/szt.J

Barszcz Cze 
Jamar 210g

Prince Polo «■

Oferujemy bogaty wybór artykułów:
- spożywczych - przemysłowych
-alkoholi -i
- gos. domowego - zabawek
- odziGzowycn -drogoryjn
- pieczywa (ciepłego z własnego pieca)
-fotoserwis - usługi KSERO
- Usługa Moje Rachunki (płatność rachunków)

Gwarantujemy miłą j fachową obsługę,

I. X 1
mięsno-wędliniarskich

iy ch

KSERO

Śodex ho oraz atrakc /ne ceny. *

kł'l< Filet z MINTAJA luz *

£0,99
■tf___________zł/szt J

Pierogi z Kap.i grzyb
Frigopol
l/.lMTOłdw-------

. f
„rogi z kapustą i Rrzjłan,

. - r>i

L

Papier do wypieków JAN N

r iftt .A.

BĄRSZC?. j

1,39

8,49
L_

■
Bułka Tarta 

KUCHARSKA500g

zł/szt.J

KUTIA Malma 500g

If*

-i
I* 0,89

zł/szt,

Makaron Babuni 
250g

f KO MAX

0,99
zł/szt

k

J2.19
■H zł/szt

Uszka z Grzybami 
igio

k

4,49
__________zł/szt.

3,39
zł/sztJ

Folia Aluminiowa 10rri JAN

*T FolijoiumiriiOCTłtiii^Wp '“

Worki na śmieci 351 JAN N.
2,85

zł/szt

f.

1,99
__________zł/szt

M\imx

0,95
__________zł/szt

5,19
zł/sztJ

Fasola Polmag

L^FASOIA^

V4
r.

Informacja dotyczy również sklepu*

1,69

'/

Flaki Wołowe 
Pudliszki
Bez konserwantów

Mak 500g Admat

♦>
LLlllIl

zł/szt

A'

Flaczki
r

1'1 2,99
zł/szt.

♦ *

lVlinVIMJU H IW11111HV, 
prezentów ile się nawinie, 

cukftrków skrzynki,* 
dwumetrowej choinki,

przed domem bałwana i sylwestra do rana!
_________Życzy Firma TOMECHNA Sp.J. 

k__________________________________________ » z załogą

Chrząszczyce, ul.Opolska 44 ___ _ _ __ __
Z- ■ 15 Informacja handlowa 

r__ J 13.XII do 31X11


